1

UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BẮC YÊN

Số:        /UBND-KTHT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Yên, ngày     tháng 10 năm 2023

V/v thực hiện Kế hoạch triển

khai Đề án về chống hàng giả

và bảo vệ người tiêu dùng

trong thương mại điện tử đến

năm 2025 trên địa bàn huyện

Bắc Yên

Kính gửi:

      - Các cơ quan, đơn vị;

      - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 236/KH-UBND ngày 30/9/2023 của UBND tỉnh Sơn

La triển khai Đề án về chống hàng giả và bảo vệ người tiêu dùng trong thương

mại điện tử đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Sơn La. Uỷ ban nhân dân huyện có ý

kiến chỉ đạo như sau:

 1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Công an huyện, Đội quản lý thị

trường số 4: Chủ động phối hợp với các ngành chức năng có liên quan thực

hiện tốt việc khai thác cơ sở dữ liệu tập trung về chống hàng giả và bảo vệ

người tiêu dùng; phát triển thiết bị bảo đảm an ninh an toàn thông tin phục vụ

công tác chống hàng giả và bảo vệ người tiêu dùng trong hoạt động thương

mại điện tử. Đẩy mạnh hoạt động triển khai áp dụng mã số, mã vạch và truy

xuất nguồn gốc sản phẩm, hàng hóa.

 2. Các cơ quan, đơn vị có liên quan; UBND các xã, thị trấn:

 2.1. Chủ động tham gia đầy đủ các khoá đào tạo, tập huấn để nâng cao

năng lực chuyên môn, kỹ năng nghiệp vụ cho cán bộ, công chức trong hoạt động

thực thi pháp luật về chống hàng giả và bảo vệ người tiêu dùng trong hoạt động

thương mại điện tử.

 2.2. Nâng cao hiệu quả công tác phối hợp, thanh tra, kiểm tra và xử lý vi

phạm giữa các cơ quan, lực lượng chức năng có liên quan. Tăng cường hoạt

động thanh tra, kiểm tra, phát hiện các hành vi vi phạm pháp luật về sở hữu trí

tuệ, tiêu chuẩn đo lường, chất lượng, nhãn hàng hóa.

 2.3. Sử dụng các kênh thông tin chính thống của các lực lượng chức năng,

các cơ quan quản lý nhà nước để thường xuyên cập nhật, tuyên truyền, phổ biến

giáo dục pháp luật và các thông tin cảnh báo người tiêu dùng; công khai tổ chức,

cá nhân vi phạm buôn bán hàng giả trong hoạt động thương mại điện tử.

2

 2.4. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về UBND huyện qua phòng

Kinh tế và Hạ tầng trước ngày 10/12 hàng năm để tổng hợp tham mưu UBND

huyện báo cáo Sở Công Thương theo quy định.

 4. Trung tâm Truyền thông - Văn hoá: Có trách nhiệm phối hợp với các

cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện công tác tuyên truyền để nâng cao ý thức

chấp hành pháp luật của các chủ thể tham gia hoạt động thương mại điện tử; tổ

chức tuyên truyền, phổ biến và quán triệt các chủ trương của Đảng, chính sách,

pháp luật của Nhà nước về chống hàng giả và bảo vệ người tiêu dùng trong hoạt

động thương mại điện tử.

  5. Giao phòng Kinh tế và Hạ tầng: Chủ trì tham mưu UBND huyện đôn

đốc, theo dõi kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch số 236/KH-UBND ngày

30/9/2023 của UBND tỉnh Sơn La; tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện

Kế hoạch về Sở Công Thương trước ngày 15/12 hàng năm.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

quan tâm triển khai thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đào Văn Nguyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-12T16:50:46+0700
	Tỉnh Sơn La
	Phòng Kinh tế và Hạ tầng<ktht.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-10-13T16:09:53+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Hữu Thắng<thangnh.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-10-16T19:37:55+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Đào Văn Nguyên<nguyendv.phuyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T08:03:05+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Yên<bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T08:03:15+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Yên<bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T08:03:38+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Yên<bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!